Администрация Приокского района
города Нижнего Новгорода

603009 Нижний Новгород, просп. Гагарина, д. 148 <2> +7 (831) 465-01-85, факс (831) 464-10-64, тГо@рпок.айт§ог.ппоу.ги

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода

16.08.2019 № 14-08/2019-06

Присутствовали:

Докукина К.А. Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Коршунова И.Н. Секретарь комиссии, главный специалист отдела
предпринимательства и развития территорий управления
экономического развития администрации Приокского района
города Нижнего Новгорода

Члены комиссии:

Шишов В.В.

Пирютко Н.А.

Исмагилов А.А.

Калинина Н. О.

Отсутствовали:
Тимофеев Р.Л.

Аброшнов М.А.

Главный специалист отдела мониторинга потребительского
рынка управления предпринимательства и потребительского
рынка департамента предпринимательства и туризма
администрации города Нижнего Новгорода
Генеральный директор «РегионИнвестБилдинг», член
общественного комитета по развитию малого и среднего
предпринимательства при Торгово-промышленной палате
Нижегородской области.
Представитель Нижегородского регионального отделения
«Опора Россия»
Консультант аппарата Уполномоченного по защите прав
предпринимателей Нижегородской области.

Председатель комиссии, заместитель главы администрации
Приокского района города Нижнего Новгорода, начальник
управления экономического развития
Начальник отделения ОНД и ПР по г.Н.Новгород УНД и ПР
Главного управления МЧС России по Нижегородской области

Круглов И.В. Начальник Приокского отдела управления административно-
технического и муниципального контроля администрации
города Нижнего Новгорода

Приглашенные:
Журова Н.Д. Представитель прокуратуры Приокского района г. Нижнего

Новгорода
Индивидуальный предпринимательБезман П.М.

На заседании присутствовало не менее половины списочной численности членов
комиссии.

В соответствии с составом районной комиссии по организации деятельности
нестационарных торговых объектов на территории Приокского района города Нижнего
Новгорода, утвержденным распоряжением главы администрации Приокского района города
Нижнего Новгорода от 04.03.2019 года № 146-р, заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:
1. О включении новых мест в Схему размещения НТО на 2018-2022 гг.
2. О внесении изменений в Схему размещения НТО на 2018-2022 гг.

По результатам заседания комиссия решила:

Рассмотрено 9 вопросов, касающихся размещения нестационарных торговых объектов на
территории Приокского района, по которым приняты решения:

- 3 места -  внести изменения в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
- 2 места -  включить в Схему размещения НТО на 2018-2022г.г.
- 3 места - не включать в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г.
- 1 место -  не включать в Схему размещения НТО на 2018-2022 г.г., направить

рассмотрение вопроса на Согласительную комиссию.

Заместитель председателя комиссии К.А. Докукина

Коршунова
465 38 01

ПРОТОКОЛ
комиссии по организации деятельности нестационарных торговых объектов

на территории Приокского района города Нижнего Новгорода № 14-08/2019-06 от 16 августа 2019 г.

№п
/п

Наименова
ние района

Заявитель
Наименование

муниципальной
услуги

Номер
в Схеме

Адрес НТО
Тип
НТО

Площ
адь
НТО,

(кв.м.
)

Специализац
ия НТО

Основания
приоритетного

права
Решение Комиссии

1 Приокский
ИП Безман П.М.

О включении
места в Схему -

ул. Шатковская,
рядом с домом

2 «А»

автолав
ка 6 кофе

Приоритетное
право

отсутствует

1.Включить место в Схему
размещения НТО автолавка, 6

кв.м., специализация "кофе", по
адресу: ул. Шатковская, рядом с

домом 2 "А"
2. После вступления изменений в

Схеме размещения НТО в
законную силу администрации

Приокского района организовать
проведение открытого аукциона.

Голосовали:
за-6

против-0
воздержал ись-0

2 Приокский АО «Печать»

Внесение
изменений в

Схему(об
увеличении

площади НТО с «8
кв.м.» до «9,8

кв.м.»)

6.027

пр.Гагарина,
ост.общ.тр.

«Музей
района»

..................._

киоск 9,8 печать
Приоритетное

право
отсутствует

1.Внести изменения в Схему
размещения НТО в части

изменения площади НТО с "8
кв.м." на "9,8 кв.м."

2. После вступления изменений в
Схеме размещения НТО в

законную силу администрации
Приокского района заключить
дополнительное соглашение к

ранее заключенному договору на
размещение НТО, в связи с

изменениями площади НТО.
3. АО "Печать" после утверждения

дизайн кодов НТО необходимо
привести внешний вид НТО в

соответствии сданными
архитектурными решениями.

Голосовали:
за - 5

против -0
воздержались -1 (Шишов В.В.)

3 Приокский

ООО
«Региональная

пресса»

Внесение
изменений в

Схему(об
увеличении

площади НТО с «6
кв.м.» до «9,8

кв.м.»)

6.056
пр.Гагарина,
ост.общ.тр.

«НГСХА»
киоск 9,8 печать

Приоритетное
право

отсутствует

1.Внести изменения в Схему
размещения НТО в части

изменения площади НТО с "6
кв.м." на "9,8 кв.м."

2.После вступления изменений в
Схеме размещения НТО в

законную силу администрации
Приокского района заключить
дополнительное соглашение к

ранее заключенному договору на
размещение НТО, в связи с

изменениями площади НТО.
3. ООО "Региональная пресса"

после утверждения дизайн кодов
НТО необходимо привести

внешний вид НТО в соответствии с
данными архитектурными

решениями.
Голосовали:

за -5
против-0

воздержались-1 (Шишов В.В.)

4 Приокский АО «Печать» О включении
места в Схему -

пр.Гагарина, у
Д-107

киоск 10
Печатная

продукция

Приоритетное
право

отсутствует

1.Включить место в Схему
размещения НТО киоск, 10 кв.м.,

специализация "печатная
продукция", по адресу: пр.

Гагарина, уд. 107
2. После вступления изменений в

Схеме размещения НТО в
законную силу администрации

Приокского района организовать
проведение открытого аукциона.

Голосовали:
за -6

против-0
воздержал ись-0

5 Приокский АО «Печать» О включении
места в Схему -

ул. Академика
Сахарова, у

Д-111
КИОСК 10 Печатная

продукция

Приоритетное
право

отсутствует

Не включать место в Схему
размещения НТО (п.2.10.2

Регламентам границах охранной
зоны сетей электроснабжения, в

предполагаемых границах не
выдерживается нормативное

расстояние от сетей
водоснабжения)

Голосовали:
за -3

против-0
воздержались-3 (Калинина Н.О.,

Пирютко Н.А., Исмагилов А.А.)

6 Приокский
АО «Печать» О включении

места в Схему -
пр. Гагарина, у

д.224
киоск 10

Печатная
продукция

Приоритетное
право

отсутствует

1. Не включать место в Схему
размещения НТО (п.2.10.2

Регламента: в предполагаемых
границах не выдерживается

нормативное расстояние от сетей
водопровода и связи)

Голосовали:
за -3

против -3 (Калинина Н.О.,
Пирютко Н.А., Исмагилов А.А.)

воздержались-0
2. Вынесение рассмотрения
вопроса на Согласительную

комиссию.
Голосовали:

за -6
против-0

воздержались-0

7 Приокский АО «Печать» О включении
места в Схему -

пр. Гагарина, у
Д-108

киоск 10
Печатная

продукция

Приоритетное
право

отсутствует

Не включать место в Схему
размещения НТО (п.2.10.2

Регламента: в границах охранной
зоны сетей электроснабжения, в

предполагаемых границах не
выдерживается нормативное

расстояние от сетей канализации,
нарушение п. 74 Правил

противопожарного режима в РФ,
утвержденных постановлением

Правительства РФ от 25.04.2012 №
390 "О противопожарном
режиме", расстояние до

капитального строения менее 15 м
( фактически 12,5 м)

Голосовали:
за-5

против-0
воздержались-1 (Исмагилов А.А.)

8 Приокский
АО «Печать» О включении

места в Схему -
пр. Гагарина, у

д.105 В
киоск 10

Печатная
продукция

Приоритетное
право

отсутствует

Не включать место в Схему
размещения НТО (п.2.10.2
Регламента: обременение

правами третьих лиц (По данным
онлайн-выписки Росреестра

ограничение прав в виде
собственности от 10.07.2015), в

предполагаемых границах не
выдерживается нормативное

расстояние от сетей канализации,
нарушение п. 74 Правил

противопожарного режима в РФ,
утвержденных постановлением

Правительства РФ от 25.04.2012 №
390 "О противопожарном
режиме", расстояние до

капитального строения менее 15 м
( фактически 5 м)

Голосовали:
за -6

против -0
воздержались -0

9 Приокский
ИП Мамедов

М.Г.о

Внесение
изменений в

Схему(изменение
специализации с
"мороженое") на

"продукция
общественного

питание (без
права реализации

алкогольной и
табачной

продукции)"

пр.Гагарина, у
Д-182

киоск 6

Договор на
размещение

НТО от
15.08.2019г. №

06/82/2019Г.
под киоск,

Продукция специализация
общественног «мороженое»,

о питания площадью 6 кв.
м. между

администрацие
й Приокского
района и ИП
Мамедовым

М.Г.о

1.Внести изменения в Схему
размещения НТО: в части

изменения специализации с
"мороженое" на "продукция

общественного питания (без права
реализации алкогольной и

табачной продукции)"
2.После вступления изменений в

Схеме размещения НТО в
законную силу администрации
Приокского района заключить
дополнительное соглашение к

ранее заключенному договору на
размещение НТО, в связи с

изменениями специализации
3. ИП Мамедову М.Г.о после

утверждения дизайн кодов НТО
необходимо привести внешний

вид НТО в соответствии с данными
архитектурными решениями.

Голосовали:
за -5

против-0
воздержались -1 (Шишов В.В.)

Заместитель председателя комиссии_____________ К.А. Докукина

Секретарь комиссии________________ И.Н. Коршунова